
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVII. číslo 10   říjen 2011 

Z obsahuZ obsahu

Z obsahuZ obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

Pokračování na straně 2

Z obsahuZ obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 3 Svoz odpadů

 4 Společenská kronika

  8  Sportovní rubrika

 12   Program MKS

 15 Inzerce 

 B y l n i c e ,, 

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města
Brumov-Bylnice, která se konala dne
22. srpna 2011:

RM Bruumov-BBylnice

Ohňovámí na hradě 17. září - foto: Miroslav Pinďák, fotoklub KFA Brumov-Bylnice

 vzala na vědomí

 písemnou zprávu společně s ústním
doplněním, o hospodaření v městských
lesích za I. pololetí r. 2011 zpracovanou 
odborným lesním hospodářem, p. Ing.
Jaroslavem Turkem
 písemnou zprávu o činnosti Služeb
města Brumov-Bylnice, příspěvková
organizace, okres Zlín za I. pololetí r.
2011, kterou předložil ředitel organizace,
p. Ing. Jaroslav Šerý

 zprávu o plnění rozpočtu Města
Brumov-Bylnice za I. pololetí roku 2011,
kterou za fi nanční odbor městského
úřadu předkládá vedoucí fi nančního
odboru pí Ing. Jana Šánková

 rozpočtové opatření č. 3/2011, které
obsahuje níže uvedené rozpočtové změny:

 schválila

1.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů o:
- zapojení nevyčerpaného dotačního zů-
statku roku 2010 v procesu „komunitního
plánování……“, který dle smlouvy nebyl 
předmětem vypořádání za rok 2010 
 třída: 8 Financování                í
    položka: 8115 Změna stavu krátk. 
    prostředků na bank. účtech
   částka v Kč: 220 000 Kč
1.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů souvisejících s procesem
„komunitního plánování….“

  třída: 5 Běžné výdaje                   
 paragraf: 4349 Ost. soc. péče      
      položka: 5011 až 5169
 částka v Kč: 220 000 Kč
2.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů o 
nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
ze SR, Ministerstva kultury, na „Projekt 
zkvalitnění služeb pro čtenáře knihovny 
ve Svatém Štěpáně“
  třída:  4 Přijaté transfery                     y
    položka: 4116 Ostatní neinv.přijaté 
   transfery ze SR            
 částka v Kč:  16 000 Kč
2.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o: 
- úhradu výdajů spojených s realizací pro-
jektu v knihovně ve Svatém Štěpáně
  třída: 5 Běžné výdaje              
 paragraf: 3314 Činnosti knihovnické      é
      položka: 5137 
 částka v Kč: 16 000 Kč
3.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
investiční účelová dotace z rozpočtu Zlín-
ského kraje na nákup kalového čerpadla
  třída:  4 Přijaté transfery
    položka: 4222 Investiční přijaté trans
   fery od krajů
       částka v Kč: 42 000 Kč
3.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o: 
úhradu výdajů spojených s pořízením ka-
lového čerpadla
  třída: 5 Běžné výdaje              
 paragraf: 5512 Požární ochrana
       položka: 6122
 částka v Kč: 42 000 Kč



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

 souhlasí

 neschválila

4.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy: 
neinvestiční účelová dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje na akci „Brumovské diva-
delní léto“
  třída: 4 Přijaté transfery           y
položka:   4122 Neinvestiční přijaté  

  transfery od krajů
  částka v Kč: 10 000 Kč
4.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s realizací akce
„Brumovské divadelní léto“ 
  třída: 5 Běžné výdaje               
paragraf: 3315 činnost muzeí a galerií
      položka: 2169
 částka v Kč: 10 000 Kč
5.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- neinvestiční účelová dotace ze SR, Minis-
terstvo obrany, na akci „Brumov-Bylnice 
- oprava památníku obětem 1. a 2. světové 
války“
  třída: 4 Přijaté transfery           y
  položka:   4116 Ostatní neinv. přijaté 
  transfery ze SR   
  částka v Kč: 138 000 Kč
5.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s opravou pa-
mátníku obětem 1. a 2. světové války
  třída: 5 Běžné výdaje               
paragraf: 3322 Zachování a obnova  
   kul. památek
      položka: 5171
 částka v Kč: 138 000 Kč
6.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- neinvestiční účelová dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje na hospodaření v lesích
  třída: 4 Přijaté transferyy
  položka:   4122 Neinvestiční přijaté 
  transfery od krajů   
  částka v Kč: 159 000 Kč
6.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o: 
- úhradu výdajů určených na obnovu, vý-
chovu lesních porostů
  třída: 5 Běžné výdaje
paragraf: 1032 Podpora ost. produkč
   ních oblastí 
      položka: 5139,5169
 částka v Kč: 159 000 Kč
7.a) snížení rozpočtovaných výdajů o vrat-
ky daně z přidané hodnoty rozpočtově za-
hrnuté formou snižování paragrafu 6399, 
výdajové položky 5362
  třída:  5 Běžné výdaje
  položka:   6399 Ost. fi nanční operace  
  5362 Platby daní a popl.SR  
  částka v Kč: -10 000 Kč
7.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- zvýšení neinvestičního příspěvku PO 
Základní škola Brumov-Bylnice z důvodů 
navýšení ročního odpisového plánu (usn. 
RM č. 254/2011 z 18. 7. 2011)
  třída: 5 Běžné výdaje
paragraf: 3113 Základní školy
      položka: 5331
 částka v Kč: 10 000 Kč

8. Přesun fi nančních prostředků v roz-
počtu výdajů ve výši 57 000 Kč. Finanční 
prostředky budou přesunuty z kapitálo-
vých výdajů, paragrafu 3613 Nebytové 
hospodářství, položka 6121 Budovy, haly 
a stavby na kapitálové výdaje, paragraf 
3421 Využití volného času dětí a mládeže,
položka 6122 Stroje, přístroje a zařízení.
K přesunu dochází z důvodů vynalože-
ných výdajů na pořízení hracích prvků
na dětském hříšti v Sidonii a v Brumově.
9. Přesun fi nančních prostředků v roz-
počtu výdajů ve výši 84 000 Kč. Finanční 
prostředky budou přesunuty z kapitálo-
vých výdajů, paragrafu 3613 Nebytové 
hospodářství, položka 6121 Budovy, haly 
a stavby na kapitálové výdaje, paragraf 
3632 Pohřebnictví, položka 6122 Stroje,
přístroje a zařízení. K přesunu dochází 
z důvodů vynaložených výdajů na nové 
ozvučení smuteční síně. 
10. Přesun fi nančních prostředků v roz-
počtu výdajů ve výši 47 000 Kč. Finanční 
prostředky budou přesunuty z kapitálo-
vých výdajů, paragrafu 3613 Nebytové 
hospodářství, položka 6121 Budovy, haly 
a stavby na kapitálové výdaje, paragraf 
3631 Veřejné osvětlení, položka 6121 Bu-
dovy, haly a stavby. K přesunu dochází 
z důvodů úhrady splátek za pořízení regu-
látoru veřejného osvětlení.
11. Přesun fi nančních prostředků v roz-
počtu výdajů ve výši 34 000 Kč. Finanční 
prostředky budou přesunuty z kapitálo-
vých výdajů, paragrafu 3613 Nebytové 
hospodářství, položka 6121 Budovy, haly 
a stavby na kapitálové výdaje, paragraf 
6171 Činnost místní správy, položka 6122
Stroje, přístroje a zařízení. K přesunu do-
chází z důvodů úhrady splátek za kopírku.
 pronájem nebytových prostor jedné
učebny v objektu čp. 1104 na pozemku
parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú.
Brumov (bývalá „měšťanská škola“)
za účelem rozšíření stávajícího skladu
stavebního materiálu za cenu 150 Kč/
m2/rok do užívání fi rmy RENO-gips
s.r.o., IČ: 27699536, se sídlem Brumov-
Bylnice
 odprodej nepotřebného movitého
majetku města – sestava mobilních bu-
něk UNIMO, inv.č. 914 a sestava mobil-
ních buněk UNIMO, inv.č. 915, za cenu
20 000 Kč do majetku p. Přichystala, trva-
le bytem Brno. Odvoz z místa uložení si
zajistí kupující ve vlastní režii nejpozději
do 31. 8. 2011
 ukončení nájemní smlouvy č. 98/06 ze
dne 31. 1. 2006 o pronájmu nebytových
prostor v objektu čp. 9 na pozemku parc.
č. st. 260/1 v k. ú. Sidonie s termínem
k 31. 12. 2011
 ukončení nájemní smlouvy o proná-
jmu nebytových prostor č. 136/11 ze
dne 14. 7. 2011 uzavřené mezi Městem
Brumov-Bylnice a Mgr. L. Ročákovou
s účinností k 31. 8. 2011
 bezúplatné zřízení věcného břemene

uložení kabelové přípojky NN ke stavbě re-
kreační chaty na pozemku parc. č. 2261/1
v k. ú. Brumov do obecního pozemku parc.
č. 2232 v k. ú. Brumov v lokalitě Vršky
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení přípojky splaškové kanalizace 
k RD čp. 271 na pozemku parc. č. 1040
v k. ú. Bylnice do obecního pozemku parc.
č. 1042/1 v k. ú. Bylnice v ulici Vlárská
 zřízení věcného břemene vedení nad-
zemní přípojky NN v délce 7,5 m k no-
vostavbě RD na pozemku parc. č. 895/2
v k. ú. Bylnice přes obecní pozemek parc.
č. 920 v k. ú. Bylnice v ulici U Dráhy
za cenu 1 000 Kč + DPH
 bezúplatné zřízení věcného břemene
uložení přípojky plynu a kanalizace k no-
vostavbě RD čp. 1138 na pozemku parc.
č. 242 v k. ú. Brumov do obecního pozem-
ku parc. č. 246 v k. ú. Brumov v ulici Hrbáč
 Ceník za výlep plakátů na plakátovací 
plochy ve správě města Brumov-Bylnice 
s účinností od 1. 9. 2011
 smlouvu č. 10067213 o poskytnutí pod-
pory ze Státního fondu životního prostředí
ČR v rámci Operačního programu Život-
ního prostředí určenou výhradně na akci
„Stavební úprava budovy Brumov-Bylnice,
Brumov, 1. května čp. 1030“
 poskytnutí peněžitého daru ve výši
1 000 Kč pro Nadaci Moravské Slovácko
Veselí nad Moravou se sídlem Kolárova
1229, 698 01 Veselí nad Moravou, pro vý-
hradní použití k pořádání reprezentativní
výstavy „J. Uprka – život a dílo“, která se
uskuteční ve dnech 22. 9. 2011 – 22. 1. 2012
ve Valdštejnské jízdárně v Praze
 Pojistné smlouvy pro uvolněné členy
zastupitelstva města (starosta, místosta-
rosta) uzavřené u Kooperativy pojišťovny
a. s., o úrazovém pojištění osob na dobu 
od 1. 8. 2011 do 31. 7. 2014

 vzhledem k provedené rekonstrukci
objektu (zateplení, nová fasáda, nové
okna) pronájem nebytových prostor 
v objektu čp. 1030 na pozemku parc.
č. 466 v k. ú. Brumov (bývalá „národní
škola“) k požadovanému účelu – zřízení
zkušebny zájmové hudební skupiny

 s uzavřením smlouvy o možnosti
provést stavbu na cizím pozemku –
vybudování vjezdu ze zámkové dlažby 
k RD čp. 82 na pozemku parc. č. 169
v k. ú. Bylnice v ulici Široká na obecním
pozemku parc. č. 156 v k. ú. Bylnice
v rozsahu stávajícího betonového vjezdu
 s ukončením dohody o ukončení 
smlouvy o poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu Zlínského kraje
č. D/0538/2010/KH, ve výši 500 000 Kč, na
nákup cisternové automobilové stříkačky
pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů
v Brumově-Bylnici

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ



 ročník XVII .  • čís lo 10 • ř í jen 2011 3

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

SVOZ ODPADÙ - ØÍJEN 2011

Termíny svozu tříděného odpadu

  6. 10.  2011 - plasty
13. 10.  2011 - papír + nápojové kartony  
                     + bílé a barevné sklo 
14. 10.  2011 - plasty 
27. 10.  2011 - plasty

Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad.

Opakovaně žádáme občany, aby v pří-
padě přeplnění kontejnerů odevzdali tří-
děný odpad v provozní dobu do prostor
sběrného dvoru v sídlišti Družba, který 
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý: 4. 10. 2011, 18. 10. 2011, 25. 10. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 3. 10. 2011, 10. 10. 2011, 
17. 10. 2011, 24. 10. 2011, 31. 10. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 3. 10. 2011, 17. 10. 2011,
24. 10. 2011, 31. 10. 2011

POZOR !

Změna intervalu svozu odpadu z po-
pelnic umístěných u zástavby rodinných
domků v důsledku začátku topné sezóny.

Upozorňujeme občany, že v době topné
sezóny tj. od 15. října 2011 do 15. května
2012 bude četnost svozu odpadu z popel-
nic probíhat v týdenním intervalu.

Týdenní interval svozu v době topné
sezóny platí ve městě Brumov-Bylnice,
včetně místních částí Svatý Štěpán a Si-
donie. Svozovým dnem se i nadále rozu-
mí úterý pro zástavbu rodinných domkůý
v Brumově-Bylnici a pondělí pro sídliště 
Družba, Rozkvět a místní části Sv. Štěpán
a Sidonie. 

Termíny náhradních svozů odpadu
za státem uznané svátky nebo z jiných
mimořádných důvodů budou v  předsti-
hu zveřejněny na stránkách městského
zpravodaje, webových stránkách města
nebo prostřednictvím městského rozhla-
su.

Správní odbor MěÚ

CENÍK ZA VÝLEP PLAKÁTÙ NA PLAKÁTOVACÍ PLOCHY 
VE SPRÁVÌ MÌSTA BRUMOV-BYLNICE
FORMÁT (mm) CENA 1 ks/týden vč. DPH
A 0 – 841 x 1189    54 Kč
A 1 – 594 x 841     48 Kč
A 2 – 420 x 594     42 Kč
A 3 – 297 x 420     30 Kč
A 4 – 209 x 297     24 Kč

Výlep plakátů zajišťuje městské infocentrum na Podzámčí 861. Plakáty budou při-
jímány denně pondělí až neděle od 9 do 17 hodin (v měsících listopadu až březnu
od 8 do 15.30 hodin). Výlepový den je úterý ráno, plakáty budou opatřeny razítkem.
NEOPRÁVNĚNĚ VYLEPENÉ PLAKÁTY BUDOU STRŽENY NEBO PŘELEPENY!

Seznam plakátovacích ploch ve správě Města Brumov-Bylnice:
 Válcová plocha – Brumov – zpevněná plocha před jídelnou „Trčka“
 Desková plocha – Brumov – u parkoviště pod hradem
 Desková plocha – Brumov – sídliště Rozkvět, rozcestí ul. A. Kutinové
 Desková plocha – Brumov – u restaurace „Cobl“
 Desková plocha – Brumov – sídliště Družba
 Desková plocha – Bylnice – autobusová zastávka u „mototechny“
 Desková plocha – Bylnice – autobusová zastávka u vlakového nádraží
 Desková plocha – Sv. Štěpán – autobusová zastávka u mostu
 Desková plocha – Sidonie – zpevněná plocha u domu čp. 9 (Vlára)

Ceník za výlep plakátů na plakátovací plochy ve správě města Brumov-Bylnice byl 
schválen usnesením rady města č. 274/2011 ze dne 22. 8. 2011.

NOVÁ SLUŽBA PRO OBÈANY 
MÌSTA BRUMOV-BYLNICE

Služby města Brumov-Bylnice
oznamují, že od 1. října 2011 bude 
možnost objednání likvidace dřevin 
a ořezů ze zahrádek a sadů, včetně 
odvozu. Tato služba bude pro obča-
ny města Brumov-Bylnice prováděna 
zdarma!

Rada a Zastupitelstvo Zlínského kraje
na svých zasedáních v srpnu a září
schválily
 10.000 Kč Městu Brumov-Bylnice
z Fondu kultury Zlínského kraje na IX.
ročník mezinárodního hudebního
a folklorního festivalu „Setkání muzikantů
v Bílých Karpatech“ 
 13.000 Kč Městu Brumov-Bylnice
neinvestiční dotaci na odbornou přípravu,
za uskutečněný zásah jednotky SDH
obce na výzvu Krajského operačního
a informačního střediska HZS Zlínského
kraje mimo její územní obvod a na věcné
vybavení
 Z Fondu mládeže a sportu Zlínského
kraje dotaci:
30.000 Kč pro FC TRIODYN Bylnice na -
soustředění a mezinárodní halový turnaj
žáků v malé kopané 
 5.000 Kč pro SPORT centrum Bylnice
„středisko pro volný čas“ na - 6. ročník 
kuželkářského turnaje „VLÁRA Cup“
10.000 Kč pro FC ELSEREMO Brumov
- na Mezinárodní halový fotbalový turnaj
 přípravek.
 V rámci záštit spojených s fi nanční 
dotací byly schváleny neinvestiční dotace:
 20.000 Kč pro TJ SC MEZ Brumov
– na pořádání mezinárodního turnaje
v plážovém volejbalu mužů a žen
„Double B beach“

 40.000 Kč pro FC ELSEREMO Brumov
– na mezinárodní fotbalový turnaj pro
mládež „Fotbalový turnaj v kategorii 
U-12“
 40.000 Kč pro FC TRIODYN Bylnice
– na pořádání akce „Fotbalový den
v Bylnici“
 K 31. 8. 2011 byly z rozpočtu Zlínského 
kraje schváleny neinvestiční dotace
na hospodaření v lesích Městu Brumov-
Bylnice v celkové výši 191.552 Kč.

Bc. Milena Kovaříková, radní Zlínského
kraje

DOTAÈNÍ STØÍPKY 
ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

FORMÁT (mm) CENA 1 ks/týden vč. DPH



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Odešli, ale stále žijí v
měli rádi.

V tomto roce by se dožili drazí rodiče 
Alois a Marie Vaňkovi 100 let.

S láskou a úctou vzpomíná syn Alois 
s manželkou Marií, celá rodina Vaňkova

a Jurčova.

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Tereza Steckmeierová, nar. dne 9. 8. 2011 
Monika Ovesná, nar. dne 17. 8. 2011

Blahopøejeme 
  novomanželùm…

Pavel Miklas a Martina Holbová, uzavřeli 
sňatek dne 27. 8. 2011
Václav Struhař a Dagmar Šuláková, 
uzavřeli sňatek dne 27. 8. 2011
Ing. Josef Chuchma a Hana Sechovcová, 
uzavřeli sňatek dne 3. 9. 2011
Ing. Radomil Fiala a Kamila Ivanišová, 
uzavřeli sňatek dne 17. 9. 2011

Dne 14. října 2011 oslaví manželé 
Františka a František Krahulcovi 
krásných 50 let společného života.
Už je to pěkná řádka let, co vy dva 

spolu brázdíte svět. Když jste si 
prstýnky z lásky dali, úctu a věrnost 
jste si slibovali. Manželský slib jste 
nevzali zpět a je to dlouhých 50 let. 

Tak jako kdysi, ať vám v srdci 
zvony znějí!

Lásku a štěstí vám k výročí přejí 
dcery s rodinami.

Blahopøejeme
    ke zlaté svatbì...

Vzpomímáme...

v srdcích těch, kteří je

me... 



Josef Kafka, zemřel dne 24. 8. 2011
ve věku 73 let, Brumov, Hrbáč čp. 1181
Jan Strnka, zemřel dne 24. 8. 2011 ve věku
85 let, Brumov, Hodňov čp. 892
Marie Nováková, zemřela dne 9. 9. 2011 
ve věku 79 let, Bylnice, Mýto čp. 6
Anežka Macků, zemřela dne 9. 9. 2011
ve věku 84 let, Bylnice, Vlárská čp. 277

Rozlouèili jsme se

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
v srdci zůstaly nám.

Dne 11. srpna 2011 jsme vzpomněli
10. výročí úmrtí pana Václava 

Rosenberga z Bylnice a 16. října 2011 
vzpomeneme 14. výročí úmrtí pana Petra

Rosenberga z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkuje celá rodina 

Rosenbergova. 

Jen kytičku květů na hrob můžeme dát 
a pokojný a věčný spánek Vám přát.

Dne 6. září 2011 jsme vzpomněli 
3. smutné výročí úmrtí tatínka, dědečka 

a pradědečka, pana Josefa Macháče.
Dne 17. listopadu 2011 tomu bude
1 rok, kdy nás opustila maminka,

babička a prababička,
paní Elena Macháčová.

Všem, kdo vzpomenou s námi, děkují děti 
s rodinami.

Pohasly Tvé milé oči, klesly upracované 
ruce, utichlo Tvé zlaté srdce.

Dne 20. září 2011 jsme vzpomněli 
1. výročí úmrtí

pana Václava Divoše
 z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkují synové 
Václav, Albert a Michal s rodinami.

Jak tiše letí vánek do polí, lesů, které jsi 
měl tak rád, tak rychle uběhlo dvacet let,

kdy jsi nás opustil.

Dne 5. října 2011 vzpomeneme 20. výročí
úmrtí pana Aloise Mišáka.

Stále vzpomíná manželka s dětmi 
a příbuzenstvo.

Čas plyne a nevrátí, co vzal…

Dne 6. října 2011 tomu bude 9 let, 
co nás opustil náš drahý manžel, tatínek,

dědeček, syn a bratr,
pan Vlastimil Ivaniš.

S láskou vzpomíná manželka, dcera 
Eliška, dcera Blanka s manželem, vnuk 
Danielek, maminka, rodina Ivanišova 

a Vaňkova.



 ročník XVII .  • čís lo 10 • ř í jen 2011 5

www.brumov-by ln ice .cz







Dostal jsem povolení odejít. Já vzal jsem
víc, než mohl jsem dát. Smilujte se nade 

mnou, přátelé moji.

6. říjen 2011 nám připomene 1. smutné
výročí úmrtí našeho milovaného

manžela, tatínka, dědečka, pradědečka, 
pana Františka Bližňáka

 z Bylnice.
S láskou a bolestí v srdci vzpomíná 

zarmoucená rodina.

Stromy stále šumí, slunce nepřestalo hřát, 
kdo Tě znal, ten porozumí, proč budeme 

stále vzpomínat.

Dne 14. října 2011 uplynou 2 smutné 
roky od úmrtí manžela, tatínka

a dědečka, 
pana Karla Lysáka.

S láskou a úctou vzpomínají a všem
za tichou vzpomínku děkují manželka 

a synové s rodinami.

Smutný a prázdný je domov, když ho 
opustil ten, který ho budoval, miloval 

a rád v něm žil.

Dne 14. října 2011 vzpomeneme
6. smutné výročí úmrtí 
pana Vladimíra Řepky.

Za tichou vzpomínku děkují dcera 
Marcela, synové Aleš a Radim, maminka 

a ostatní příbuzenstvo.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho
měli rádi.

Dne 19. října 2011 vzpomeneme 
14. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka

a dědečka, 
pana Ing. Miroslava Bači

z Brumova.
S láskou vzpomínají manželka, dcera 
s rodinou, syn a ostatní příbuzenstvo.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho
měli rádi.

Dne 24. října 2011 vzpomeneme 
5. výročí, kdy nás opustil náš syn, strýc

a vnuk, 
pan František Kříž.

S láskou vzpomínají rodiče, sestry, 
babička a dědeček.

Ruku Ti už nemůžeme dát, abychom
Ti k narozeninám mohli blahopřát.

Jen kytici květů Ti na hrob dáme a tiše 
zavzpomínáme.

Dne 29. října 2011 vzpomeneme 
nedožitých 75 let mého milovaného

manžela, tatínka, dědečka, bratra, pana 
Karla Svobody.

S láskou vzpomíná manželka,
syn a 2 dcery s rodinami.


Ty šel jsi se svou bolestí a chtělo se Ti spát 

a těm, co Tě měli rádi, ani sbohem jsi 
nemohl dát.

Dne 29. září 2011 jsme vzpomněli 
5. výročí úmrtí 

pana Karla Zachary.
Za tichou vzpomínku děkují manželka,
synové Michal a Daniel, bratr a sestra 

s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké bez Tebe 
žít. Láska však smrtí nekončí, v srdci 

Tě stále budeme mít. Tvé slunce nikdy 
nezapadne.

Dne 27. října 2011 vzpomeneme 
2. smutné výročí úmrtí naší drahé 
a milované manželky, maminky,

babičky a tety, 
paní Marie Petrůjové.

S láskou vzpomínají manžel, syn Pavel 
s rodinou, Zdeněk, maminka, sourozenci 

a ostatní příbuzenstvo.

Den za dnem, rok za rokem se
nenávratně ztrácí, jen vzpomínky 

na Tebe se nám stále vrací.

Dne 8. listopadu 2011 vzpomeneme 
25. smutné výročí úmrtí maminky 

a babičky, 
paní Aloisie Fojtíkové.

S láskou a úctou vzpomíná a všem
za tichou vzpomínku děkuje dcera 

a vnuci s rodinami.





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

U příležitosti svátku sv. Vincence z Paul 
- patrona Charity, probíhají ve všech 
Charitách ČR aktivity pro veřejnost.
Také my se letos zapojujeme a zveme 
Vás všechny na akce Charity Valašské 
Klobouky.

PROGRAM RMC MALENKA - ØÍJEN 2011

4. 10. ÚT 8.00 - 12.00 Volná herna  
  9.30  Katecheze s otcem Karlem 
5. 10. ST 9.00 - 12.00 Kurz pro rodi e „Efektivní výchova krok za krokem“ 
           16.00 - 17.00 Plavání pro rodi e s d tmi 
6. 10. T 8.00 - 12.00 Cvi ení rodi  a d tí s pom ckami 
  9.00  Nehtová grafika – paní Odzganová 
10. 10. PO 9.00 - 17.00 Zimní bazárek 
11. 10. ÚT 9.00 - 17.00 Zimní bazárek 
12. 10. ST 9.00 - 17.00 Zimní bazárek 
13. 10. T 8.00 - 12.00 Volná herna - cvi ení rodi  s d tmi p i íkankách a písni kách 
18. 10. ÚT 8.00 - 12.00 Malý kuchtík -  piškotový mls 
19. 10. ST 9.00 - 12.00 Kurz pro rodi e „ Efektivní výchova krok za krokem“ 
20. 10. T 8.00 - 12.00 Cvi ení rodi  s d tmi – p ekážková dráha 
    R ži ky z listí – spole né tvo ení rodi  a d tí 
           13.00 - 17.00 Odpolední Malenka 
    Beseda s d tskou léka kou Evou Janíkovou  
    (nachlazení a pr jmy) 
25. 10. ÚT 8.00 - 12.00 Malujeme na textil – spole né tvo ení rodi  a d tí 
    (prosím, p ineste si tri ka) 
27. 10. T 8.00 - 12.00 Volná herna -  cvi ení rodi  s d tmi p i íkankách a písni kách 
           14.00 - 17.00 Kurz Pedigu s paní Evou Marcaníkovou (téma - advetní         
                                               v ne ky) 
 Změna programu vyhrazena.
UPOZORNĚNÍ !

Ve středu 5. 10. 2011 od 16 – 17 hod. zveme rodiče s dětmi na plavání do krytého 
bazénu. Podrobnější informace ke všem programům získáte v Malence 
a na letáčcích. 
Tel: 733 755 932
web: malenka.aspone.cz, e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ØÍJEN 2011

  3. 10.   BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM v 9.00 hod.  

  4. 10.   DEN OTEV ENÝCH DVE Í od 8.00 do 16.30 hod. 

12. 10.   POVÍDÁNÍ O TURECKU S PANÍ JÁNOŠÍKOVOU v 9.30 hod. 

19. 10.   TVO ENÍ PODZIMNÍ DEKORACE Z LIST  A ŠUSTÍ v 9.30 hod. 

26. 10.   SPOLE NÉ PE ENÍ ESNEKOVÝCH BUCHET v 9.30 hod. 

Denní stacioná  po ádá dne 4. 10. 2011 Den otev ených dve í. Otev eno bude od 8 
do 16.30 hodin. M žete se podívat, jak u nás probíhá každodenní program, p ípadn  
si vyzkoušet tvo ení r zných p edm t  a dekorací, trénink pam ti, aktiviza ní 
cvi ení… 
Nebojte se p ijít podívat, jste srde n  zváni!! 

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY VÁS SRDEÈNÌ ZVE NA DNY CHARITY
1. CHARITA PRO UKRAJINU - přednáška
a výstava fotografi í o práci Arcidiecézní
Charity Olomouc na Ukrajině (podpora
domovů s dětmi, Studijní fond, “vánoční
balíček”, chov ovcí)

  Městské muzeum Valašské Klobouky
                 13. října 13.00 – 17.00 

začátek přednášky 15.00
                  14. října  8.00 - 17.00 
dopoledne přednáška pro střední školu

Projekt byl podpořen z prostředků
Ministerstva zahraničních věcí ČR
v rámci Programu zahraniční rozvojové
spolupráce ČR.

2. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DENNÍM 
STACIONÁŘI BRUMOV-BYLNICE
4. října 2011 od 8.00 do 16.30 Denní 
stacionář, Podzámčí 862 (areál muzea)

Můžete se podívat, jak u nás probíhá 
každodenní program, případně si
vyzkoušet tvoření různých předmětů 
a dekorací, trénink paměti, aktivizační
cvičení…

 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, A. S. 

Jste spokojeni s dodávkami pitné vody 
a službami vodáren? 

Tuto otázku mohou zaslechnout zá-
kazníci společnosti Moravská vodá-
renská, a.s. od září do října v telefon-
ním sluchátku. Telefonický průzkum
spokojenosti zákazníků všech vodá-
renských společností skupiny Veolia
Voda provádí nezávislá společnost 
Ipsos Tambor. Operátorky osloví asi
tisíc zákazníků na Olomoucku, Pros-
tějovsku a Zlínsku. Průzkum se týká
spokojenosti zákazníků se službami
vodáren, zákaznických center, ale
i kvalitou dodávané vody.

„Osloveno bude asi 1000 zákazníků,
z toho asi osm set domácností a stovka
firem, stovka správců bytových domů
nebo zástupců bytových družstev. Ná-
zory našich zákazníků jsou pro nás
velmi důležitou zpětnou vazbou. Vítá-
me každou možnost dozvědět se, s čím
jsou naši zákazníci spokojeni, a kde
máme podle nich rezervy,“ uvedla
mluvčí společnosti Moravská vodáren-
ská, a.s. Helena Koutná. Telefonický
průzkum probíhá již sedmým rokem
a jeho výsledky budou k dispozici
v listopadu.

Průzkum probíhá tak, že operátorka
zavolá zákazníkovi a ten, pokud má
o rozhovor zájem, odpovídá asi patnáct 
minut na její otázky. Ty se týkají samo-
zřejmě pitné vody a zvyků zákazníka:
například zda je spokojen s kvalitou
dodávané vody nebo se způsobem pla-
teb za vodu. Padnou také otázky: zda

Kurz pro rodi e „Efektivní výchova krok za krokem“ 



 ročník XVII .  • čís lo 10 • ř í jen 2011 7

www.brumov-by ln ice .cz

Co je pro Vás v životě nejdůležitější?
Nejdůležitější v mém soukromém životě je
pochopitelně rodina. V profesním životě je
to práce. Jakékoliv aktivity jsou však mar-
né bez pevného zdraví.

Váš vzkaz spoluobčanům?
Všem přeji hlavně pevné zdraví a úspě-
chy v osobním životě, stabilnější výhledy 
a méně nejistoty. 

Připravil a paní Charvátové za ochotu
děkuje Slávek Floreš, mediální komise

Kaplička Panny Marie, která stojí u býva-
lé cihelny směrem na Štítnou dostala nový
„kabát“. Poslední velkou opravou prošla
v roce 1976 za pana faráře Kaňovského.
Od té doby prošla několika drobnými opra-
vami. A v letošním roce se podařilo díky
obětavcům svépomoci opravit její vnější
omítku, provést nový nátěr fasády a stře-
chy, pořez křoví a trávy. Poděkování pat-
ří panu Františku Lysákovi a Miroslavu 
Bačovi. Rovněž i panu Vladimíru Peclovi 
a sklenářství Vaněk a všem, kteří fi nančně 
podpořili tuto opravu.

Kaplička byla postavena na počest obrán-
ců proti Kurucům v 18. století v místě, kde
byli tito hrdinové pochováni. Později slouži-
la k prosebným průvodům ze Štítné za za-
chování úrody v tak zvané „Křížové dny“.  

Dnes je chloubou nás všech při vjezdu
do našeho města. Proto se k ní chovejme
uctivě, zastavme se s modlitbou a prosbami.

Mgr. Josef Lysák

Opravená kaplička Panny Marie

NA SLOVÍÈKO...

zákazník ví, kdo je jeho provozovate-
lem v regionu nebo zda je spokojen 
se službami vodáren, či s množstvím 
a dostupností informací o vodě.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
840 668 668 – 24 h denně havárie vody 

a nově i zákaznické služby
www.smv.cz

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. – člen skupiny Veolia Voda – 
vznikla fúzí společností Středomoravská 
vodárenská, a.s. a Zlínská vodárenská, 
a.s. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. dále 
jen MOVO - působí na Olomoucku, Pros-
tějovsku a Zlínsku, kde zásobuje celkem 
406 tis. obyvatel. MOVO má 479 zaměst-
nanců a provozuje celkem 33 úpraven 
vody, 158 vodojemů a 25 čistíren odpad-
ních vod a zajišťuje servis pro 2 075 km 
vodovodních a 1 166 km odpadních sítí. 
Pro kontakt se zákazníky slouží 5 zákaz-
nických center v Olomouci, Prostějově, 
Zlíně, Uničově a Valašských Kloboukách. 
Čtyřiadvacet hodin mohou zákazníci 
využívat zákaznické linky 840 668 668. 
Webové stránky společnosti MOVO jsou 
www.smv.cz, e-mail: smv@smv.cz a pro 
zákaznické záležitosti zc@smv.cz. MOVO 
je členem skupiny Veolia Voda – více in-
formací na www.veolia.cz a www.veolia-
voda.cz.

MATEØSKÁ ŠKOLA BRUMOV

Milí rodiče, od října budou 2x 
do měsíce  v MŠ Brumov, sídl. Druž-
ba probíhat „Hry rodičů s dětmi“
Přihlásit se mohou rodiče s dětmi ve věku 
od 2  let v průběhu září v Mateřské škole 
Brumov. Pro tyto děti, které ještě nena-
vštěvují mateřskou školu budou připra-
veny zábavné činnosti organizované paní 
učitelkami. Umožníme jim seznámit se 
s prostředím MŠ a s paní učitelkami, to 
jim určitě usnadní pozdější nástup do MŠ.

První „Hry rodičů s dětmi“ se uskuteč-
ní ve čtvrtek 6. října 2011.

Zdena Barboříková, ředitelka MŠ

Dnes s další členkou zastupitelstva, 
paní Pavlou Charvátovou.

Dobrý den paní Charvátová, jako nová-
ček v komunální politice máte za sebou 
téměř roční působení ve funkci členky 
zastupitelstva města. Kandidovala jste 
za ČSSD, tedy stranu, která je v rámci po-
volebních uskupení v současném zastupi-

telstvu v tzv. opozici. Jistě tedy bude zají-
mavé vědět, jak z Vašeho pohledu vidíte
stávající dění v našem městě. Pokusme se
to formou několika otázek a odpovědí na-
šim občanům přiblížit.

Co Vás přimělo k tomu, že jste se rozhod-
la vstoupit do komunální politiky?
 Moje působení v komunální politice za-
čalo nečekaně tím, že jsem souhlasila se
zařazením na kandidátku ČSSD jako ne-
závislá v Brumově-Bylnici, díky čemuž 
jsem se nakonec stala členkou zastupitel-
stva města. V komunálních volbách jsem
od občanů získala celkem 522 hlasů. Dů-
věry občanů si nesmírně vážím a za hlasy 
jim velmi děkuji.

Jak z Vašeho pohledu vidíte spolupráci 
zastupitelů z jednotlivých stran?
Spolupráce stran pokračuje ve stejném
duchu jako před volbami, ale myslím
si, že počet zastupitelů z jednotlivých
stran v radě města by měl být úměrný 
volebnímu výsledku. To, že ČSSD nedo-
stala ani jedno místo v radě považuji,
vzhledem k volebnímu výsledku, za ne-
pochopitelné.

Co se městu podařilo za první povolební 
rok a jaké vidíte nedostatky?
Velkým úspěchem je rychlé vybudování 
a zprovoznění turistické ubytovny v zá-
kladní škole, což je vzhledem k poloze vý-
hodné, neboť v bezprostřední blízkosti se
nachází fotbalové hřiště, koupaliště, cyk-
lostezka, zimní stadion a hřiště s umělým
povrchem. Musím pochválit také pěkné 
provedení opravy národní školy, včetně 
vhodného výběru fasádní barvy. Jako
nedostatek vidím doposud nezahájenou
přestavbu bývalé měšťanky na dům pro
seniory.

Nejpěknější místa ve městě?
Město Brumov-Bylnice má mnoho krás-
ných míst, ať jsou to historické památ-
ky jako hrad, kostel, muzeum, kulturní 
dům s městskou knihovnou, kde se po-
řádají různé akce nebo rekreační areál 
s koupalištěm. Obzvlášť dobře se cítím
na Holém vrchu, kde je krásná příroda,
klid a pohoda.

Které úkoly považujete za největší pri-
ority města pro další 3 roky volebního 
období?
Největší prioritou by mělo být splnění vše-
ho, co jsme slíbili, hlavně řešení objektu
bývalé měšťanky a zlepšení péče o veřej-
nou zeleň.

Při které činnosti si nejlépe odpočinete 
a kolik času věnujete udržování svých fy-
zických a psychických sil?
Všechen svůj volný čas se snažím trávit 
s rodinou a přáteli pobytem v přírodě (pěší 
turistika, kolo, lyže, běžky), čímž si udržuji 
fyzickou a psychickou kondici.

OPRAVA KAPLIÈKY

Řádková inzerce
Jednoduchý inzerát: 50 Kč + DPH
Obsáhlejší inzerát: 80 Kč + DPH
Plošná reklama
8 Kč/cm2 + DPH
7 Kč/ cm2 – při zadání šesté a další opako-
vané reklamy v řadě od stejného zadavatele
Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH, 2 fota = 60 Kč + DPH,
verš = 30 Kč + DPH, text = 70 Kč + DPH

INFORMACE REDAKÈNÍ RADY
- CENÍK INZERCE



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

NABÍDKA DRESÙ A ŠÁLY 
PRO NAŠE FANOUŠKY

HC Brumov-Bylnice připravil pro své
fanoušky speciální akci - objednejte si
šálu nebo speciální fanouškovskou repli-
ku dresu HC Brumov-Bylnice.
 čísla na dresech jsou vyrobena podle 
skutečných čísel hráčů 23, 35, 49, 22, 79,
10, 81, 11, 14, 6, 55, 91, 26, 16, 13, 27, 20,
96, 33, 90, 3, 24, 8
 HC Brumov-Bylnice si velmi váží pří-
zně našich fanoušků a část ceny dresu
a šály dotuje z vlastních zdrojů, proto je
cena u dresu pouze 250 Kč a u šály 70 Kč
 OBJEDNÁVAT MŮŽETE NA:
www.hokejbrumov.cz nebo zakoupit: Cuk-
rárna vedle Elektro Černíček, Galanterie
vedle lékárny, zimní stadion, sportovní pro-
dejna - ALFA

HC BBSS INFORMUJE

PERMANENTKY HC BBSS 

Náš DDM Brumov-Bylnice pořádá kaž-
doročně z pověření Ministerstva školství 
a dopravy oblastní dopravní cyklistickou 
soutěž pro okolní základní školy v areálu 
FC Triodyn Bylnice. Celkem se zúčastnily 
4 ZŠ ve 2 kategoriích. Vítěz mladší katego-
rie: ZŠ Štítná n/Vl., vítěz starší kategorie: 
ZŠ Vlachovice.

V měsíci květnu proběhlo taky na hřiš-
ti FC Triodyn Bylnice okresní fi nále v ko-
pané žáků – MC Donalds-cup. Turnaje 
se zúčastnilo celkem 6 ZŠ mladší a 6 ZŠ 
starší kategorie. Do fi nále, které se sehrá-
lo na Vršavě ve Zlíně, postoupili žáci ZŠ 
Val. Klobouky v mladší kategorii a žáci ZŠ 
Brumova-Bylnice ve starší kategorii.

Poděkování za uspořádání těchto akcí 
patří výboru FC Triodyn Bylnice, kteří 
nám poskytli své prostory. 

Školní rok jsme ukončili odborným 
soustředěním kroužku Country tanců 
na chatě ve Slavičíně a zároveň velkou 
přehlídkou našich kroužků v Kulturním 
domě Brumov-Bylnice pro rodiče i veřej-
nost, na které se podílela nejedna desítka 
dětí a jejich vedoucích. Všem účinkujícím 
patří poděkování.

Letní pobytovou činnost jsme zahájili 
s dětmi na odborném soustředění na Jele-
novské.

O prázdninách pak proběhly v DDM let-
ní tábory, ať už se jednalo o letní počítačo-
vý příměstský tábor, příměstský poznávací 
tábor a podruhé jsme již uspořádali kom-
binovaný příměstský tábor dětí zdravých 
společně s dětmi handicapovanými.

Pro děti ze Štítné jsme zorganizovali 
5 denní tábor v Ostružné v Jeseníkách a 10 
denní pobyt pro dospělé s dětmi a mládeží 
v Biogradu na Moru v Chorvatsku.

Také naše zařízení bylo využito po ce-
lou dobu letních prázdnin. Pobývaly zde 
děti z DDM Odry, pak 4 týdny fotbalisté 
a volejbalistky ze sportovních tříd ze ZŠ Bí-
lovec a týden mladší ligoví žáci FC Tesco-
ma Zlín.

Za DDM Brumov-Bylnice, ředitel 
Mgr. Krahula Evžen 

OHLÉDNUTÍ ZA LETNÍ ÈINNOSTÍ 
DDM BRUMOV-BYLNICE

Permanentka na všechna 
utkání a akce pořádané na-
ším HC na Zimním stadio-
nu Brumov-Bylnice v sezo-
ně 2011/2012 – od měsíce 
červenec 2011 do dubna 2012. Cena jed-
né permanentky je stanovena na 900 Kč 
s možností rozložení do tří splátek.

DDEN DATUM SOUPE
ZA ÁTEK 
UTKÁNÍ

SOBOTA 8.10.2011   HOKEJ Uherský Ostroh 17.00 hod
SOBOTA 22.10.2011   HHK Velké Mezi í í 17.00 hod
SOBOTA 5.11.2011   HC Spartak Velká Bíteš 17.00 hod
TVRTEK 17.11.2011   HCM Warrior Brno 17.00 hod

SOBOTA 3.12.2011   HC Moravské Bud jovice 17.00 hod
SOBOTA 10.12.2011   HC Uherský Brod 17.00 hod
TVRTEK 22.12.2011   HK Krom íž 18.00 hod

SOBOTA 7.1.2012   HC Dymaniters Blansko 17.00 hod
SOBOTA 21.1.2012   HC Grewis Plumlov 17.00 hod
SOBOTA 4.2.2012   HC Uni ov 17.00 hod
SOBOTA 11.2.2012   SK Minerva Boskovice 17.00 hod

DEN DATUM SOUPE
ZA ÁTEK 
UTKÁNÍ

SOBOTA 1.10.2011   PSG Zlín 8.30 hod
SOBOTA 15.10.2011   HK Krom íž 8.30 hod
SOBOTA 5.11.2011   VHK Vsetín 8.30 hod
SOBOTA 12.11.2011   HC Uherský Brod 8.30 hod
SOBOTA 19.11.2011   HC Uherské Hradišt 8.30 hod
SOBOTA 3.12.2011   HC Bob i Valašské Mezi í í 8.30 hod
SOBOTA 10.12.2012   HOKEJ Uherský Ostroh 8.30 hod

www.hokejbrumov.cz, hcbbss@atlas.cz                     
www.tvcom.cz, www.onlajny.cz

KRAJSKÁ LIGA STARŠÍ/MLADŠÍ ŽÁCI

DOMÁCÍ MISTROVSKÁ UTKÁNÍ
HC BBSS 2011/2012

KRAJSKÁ LIGA MUŽ
ZIMNÍ STADION BRUMOV-BYLNICE

Permanentka bude vystavena na jméno
a fotku držitele, bude nepřenosná a hlav-
ně SLOSOVATELNÁ.

1. cena – nový osobní automobil
2. cena – nový motocykl – skutr
3. cena – nové horské jízdní kolo
Slosování proběhne veřejně za pří-

tomnosti notáře, sdělovacích prostředků
a všech  držitelů zakoupených permanen-
tek. Možnost zakoupení na ZS. Bližší in-
formace na www.hokejbrumov.cz.

  Vedení HC BBSS



 ročník XVII .  • čís lo 10 • ř í jen 2011 9

www.brumov-by ln ice .cz

Ve středu 14. září 2011 proběhlo ve 
Zlíně poslední rozloučení s hokejovým 
reprezentantem Karlem Rachůnkem, 
který tragicky zahynul při letecké havárii.

Posledního rozloučení, které pro 
veřejnost proběhlo na zlínském náměstí 
od 14:00 hod. se zúčastnilo také vedení 
HC BBSS spolu s hráči naší hokejové 
akademie, kterým Karel ještě v květnu 
předával na slavnostím zakončení 
ocenění a trpělivě rozdával autogramy. 
Čest jeho památce.

POSLEDNÍ ROZLOUÈENÍ...

V nové sezoně odešli z HC na hostování 
do Uherského Brodu útočník Dalibor 
Gergela a obránce Zdeněk Hlatký.

Tým naopak získal nové posily 
v podobě bývalých extraligových hráčů. 
Patří mezi ně především Tomáš Němčický, 
Martin Hlavačka, Pavel Augusta, Jan 
Pšeja, Martin Klučar a Marek Tichý. 
Na hostování k nám přichází na celou 
sezonu také Roman Nesrsta z Techniky 
Brno a Jirka Plachtovič z VHK Vsetín.

NOVÉ POSILY HC BBSS

Mikroprojekt „A ja su synek z Klobúk a ja 
su cérka z Pruského“ FMP.03/0109 spolufi -
nancován Evropskou unií, z prostředků Fon-
du mikroprojektů spravovaného Regionem 
Bílé Karpaty,  se blíží k defi nitivnímu závěru. 
Celý jeho průběh  od 1. 11. 2010 do 30.10. 
2011 lze sledovat na školních www strán-
kách. Hlavním cílem bylo vytvoření podmí-
nek pro praktické využití českého respektive 
slovenského jazyka žáků SOU Valašské Klo-
bouky a SOŠ Pruské. Propojili jsme českou a 
slovenskou literaturu do vyučování v rámci 
maturitních okruhů, studenti navázali nové 
kontakty, osvojili si nové vědomosti a zkuše-
nosti, došlo k prohloubení spolupráce obou 
škol, absolvovali jsme společnou exkurzi do 
bývalého hlavního města Prahy. Jednole-
té putování  pomalu  končí. Na závěr jsme 
vytvořili jazykový test, který je umístěný 
na www stránkách škol, do něhož mohou 
libovolně vstupovat studenti zúčastněných 
škol. Zároveň se nám podařil napsat slovník 
nejznámějších pojmů z obou jazyků specifi c-
kých pro tento společný region.

Mgr. Olga Kortová, manažer projektu

"A JA SU SYNEK Z KLOBÚK 
A JA SU CÉRKA Z PRUSKÉHO"

Na konci června letošního roku začaly
stavební práce na objektu bývalé „národ-
ní školy“. Projekt „Stavební úprava budo-
vy Brumov-Bylnice, Brumov, 1. května č.
p. 1030“ byl úspěšný v 16 . výzvě Operač-
ního programu Životní prostředí. 

Předmětem podpory byla realizace
úspor energie v objektu ZUŠ, která se
nachází v centrální části města Brumov-
Bylnice. Stavební úpravy na této budově
spočívaly v zateplení objektu kontaktním
zateplovacím systémem, zateplení v rovi-
ně střechy, výměně oken a dveří.

Cílem projektu je tedy snížení spo-
třeby energie zlepšením tepelně tech-
nických vlastností obvodových kon-
strukcí budovy. Projekt je přínosný
z hlediska životního prostředí, kdy
po jeho realizaci dojde ke snížení pro-
dukce následujících znečišťujících
látek: NOx, CO a CO2. Dále bude sní-
žena konečná spotřeba paliv a ener-
gie. Snížením spotřeby energií dojde
ke snížení požadavku na množství pa-
liv určených k vytápění systému, což
bude mít pozitivní vliv na životní pro-
středí.

Z částky celkových způsobilých
výdajů, které tvoří přes 2 miliony Kč
bude poskytnuta podpora ze Státního
fondu životního prostředí ČR ve výši
5 % (100 570,80 Kč) a 85 % z EU/Fon-
du soudržnosti (1 709 703,60 Kč). Zby-
lých 10 % uznatelných výdajů (201
141,60 Kč) a také další výdaje, které
nejsou ve vztahu k projektu způsobilé
(825 000 Kč), hradí Město Brumov-Byl-
nice ze svého rozpočtu.

Odbor investic a majetku města MěÚ

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK, NOVÁ "NÁRODNÍ ŠKOLA"

Opravená "národní škola"

INFORMACE Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY V BRUMOVÌ-BYLNICI 
ZA 1. POL. 2011

STAV KNIHOVNÍHO FONDU:

Městská knihovna:  
25.741 knihovních jednotek (k.j.)
Sidonie:    3.520 k.j.
Svatý Štěpán:   3.591 k.j.

STATISTICKÉ ÚDAJE:

Městská knihovna
Registrovaní čtenáři: 939
Z toho do 15 let: 421

Návštěvníci: 11.727

Návštěvníci webových stránek MěK: +
2.029
Výpůjčky celkem: 35.339
- Beletrie dospělí: 12.580
- Naučná dospělí: 1.803
- Beletrie mládež: 1.980
- Naučná mládež: 447
- Jiné dokumenty: 152
- Periodika: 18.377
Prezenční výpůjčky: 7.525
Prolongace: 8.042
Meziknihovní výpůjční služba (MVS):
195

Pobočka Sidonie
Registrovaní čtenáři: 42
Z toho do 15 let: 10
Návštěvníci: 435

Návštěvníci internetu: 83
Výpůjčky celkem: 1.164
- Beletrie dospělí: 636
- Naučná dospělí: 29
- Beletrie mládež: 53
- Naučná mládež: 12
- Periodika: 434
Prolongace: 812
Prezenční výpůjčky: 27

Pobočka Svatý Štěpán
Registrovaní čtenáři: 18
Z toho do 15 let: 3
Návštěvníci: 89
Výpůjčky celkem: 892
- Beletrie dospělí: 458
- Naučná dospělí: 211
- Beletrie mládež:122
- Naučná mládež: 58
- Periodika: 43
3 akce:
- Malování s dětmi
- Povídání s nejstarším občanem ve Sv.   
  Štěpáně

 

Pokračování na str. 10



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

- Zapojení do akce Česko čte dětem – 
večer v knihovně

Návštěvnost v městské knihovně je vy-
soká. Ani jeden rok jsme zatím nezaregis-
trovaly snížení návštěvnosti spíše naopak.

Besedy, kulturní akce pro školy a veřej-
nost, které knihovnice městské knihovny 
uspořádaly v ZŠ Brumov-Bylnice, v obec-
ní knihovně Návojná, v ZŠ Nedašov 
a v MěK v Brumově-Bylnici:

V ZŠ Brumov-Bylnice:
1. A, B, C – Z deníku kocourka Modroočka
2. A, B – Sísa Kyselá
4. A, B – Knihy džunglí
5. A, B, C – Ztraceni v čase
6. A, B – J. Verne
7. A, B – Soví zpěv
8. A, B – My, děti ze stanice ZOO
9. A, B, C – My, děti ze stanice ZOO

V MěK Brumov-Bylnice:
1x MŠ Svatý Štěpán – Z pohádky 
do pohádky
2x MŠ Brumov-Bylnice – Z pohádky 
do pohádky
1. 4. – Nocování s Andersenem
MDD – Malování na chodníku
3x MŠ Družba a Svatý Štěpán – Knihovna 
čte dětem
1. ročník – žáci ze ZŠ Nedašov – 
informativní beseda
5x - Nebojme se počítače – pro veřejnost 
(senioři; maminky na MD; nezaměstnaní)

V ZŠ Nedašov:
1. A, B – Z deníku kocourka Modroočka
2. A, B – Sísa Kyselá
3. A, B – Ronja, dcera loupežníka
6. A, B – J. Verne
7. A, B – Soví zpěv
8. A, B – My, děti ze stanice ZOO
9. A, B – My, děti ze stanice ZOO
1. ročník – Pasování dětí na čtenáře

V ZŠ a PŠ při DD Val. Klobouky, 
odloučené pracoviště Návojná:
- A. Lindgrenová – veselá forma vyprávění 
o životě a díle

V mateřské škole v Návojné:
- Z pohádky do pohádky

Ve školní družině v ZŠ Nedašov:

- Josef Lada – život a dílo

Pro rok 2011 jsme za pomoci 
programátora vypracovali projekt 
na grant pro knihovny Sv. Štěpán 
a Ned. Lhotu. Pro Sv. Štěpán 
jsme získali 16.000 Kč (25.745 Kč) 
z Ministerstva kultury ČR – Projekt 
VISK – Zkvalitnění služeb pro čtenáře 
knihovny ve Svatém Štěpáně (1x PC 
+ programové vybavení + tiskárna) 
a pro Obecní knihovnu Nedašova 

Lhota 14.000 Kč na zakoupení 1x PC + 
programové vybavení.

Spolupráce se starosty okolních 
obcí Návojná, Ned. Lhota a Nedašov, 
pro které vykonává MěK regionální 
činnost je dobrá. V uvedených 
knihovnách knihovnice městské 
knihovny vytvořila webové stránky. 
Vypracovali jsme s programátorem 
grant na propojení naší knihovny 
(on-line katalogy) s uvedenými 
knihovnami. Tvoříme databázi 
přírůstků a úbytků obecních 
knihoven. Každoročně provádíme 
revize v těchto knihovnách (celý 
fond je zaktualizován v počítači - 
Nedašov 4004 k.j., N. Lhota 2723 
k.j., Návojná 2740 k.j. ; přebalování 
knih; tvorba nových MDT; vyřazování 
– tvorba databází). V 5ti našich 
knihovnách knihovnice městské 
knihovny provedly za uvedené období 
9 metodických návštěv a 28 konzultací. 
Knihovnice obecních knihoven byly 
seznámeny s novými pravidly, zákony, 
vyhláškami týkající se knihovnictví, se 
zpracováním výkazů, deníků veřejné 
knihovny a školení na PC (aktualizace 
jejich webových stránek). 

Revize, aktualizace knihovního 
fondu, zpracování nových knih 
a vyřazování vykonáváme i pro 
pobočky ve Sv. Štěpáně a Sidonii.

Knihovnice  městské knihovny 
mají odborné knihovnické vzdělání. 
Z grantů Krajské knihovny FB 
Zlín knihovnice městské knihovny 
absolvovaly kurzy a semináře 
ke zdokonalení své práce (WORD, 
EXCEL, POWERPOINT, TVORBA 
WEBOVÝCH STRÁNEK a to pro 
začínající i pokročilé).

V roce 1993 knihovny přešly 
na úplně jiný systém, jak do roku 
1990. Knihovna se zautomatizovala. 
Veškerý knihovní fond městské 
knihovny, poboček i obecních 
knihoven se přepisoval do počítačů. 
Práce to byla a je zdlouhavá, protože 
zpracování jednotlivé knihy se 
musí shodovat se zápisem Národní 
knihovny ČR.

Od roku 1995 byl do knihovny 
převeden městský zpravodaj. Tento 
v roce 1995 obsahoval 4 stránky, 
v současné době je minimálně 12ti 
stránkový. Zpravodaj vychází měsíčně 
a je zpracováván za plného provozu 
knihovny. Knihovna má provozní 
dobu dopoledne i odpoledne každý 
den (středa do 14 hod.) a 2 hod. v sudou 
sobotu. Takže zpracování tohoto 
měsíčníku je pro knihovnice náročné, 
ale snažíme se, aby nenarušoval 
plynulý provoz knihovny, aby se 
naši čtenáři a uživatelé knihovny 
v knihovně cítili dobře.

Každý den městskou knihovnu 

Poslední srpnová neděle na brumov-
ském hradě již tradičně patřila dětem.
Konal se zde 12. ročník Pohádkového
hradu. Letošní ročník byl pojatý jako
cesta do minulosti jedenácti přede-
šlých Pohádkových hradů. Děti tak
na stanovištích čekali Rumcajs s rodi-
nou, Asterix a Obelix, včelí medvídci,
švec, afričtí černoši, sultánův harém,
princezna ze mlejna i se svými pomoc-
níky a další pohádkové bytosti. Akce
probíhala od 12 do 18 hodin. Za tuto
dobu se na horním nádvoří vystřída-
lo na 1090 dětí, které plnily na stano-
vištích různé úkoly, například vozily
mouku do mlýna, pomáhaly zedníkům
na stavbě či budovaly starověký Řím.
V útrobách hradu se mohly potkat se

navštěvuje cca 53 občanů a to
nejen z našeho města, ale máme
zaregistrované i občany ze Štítné
n/V, Hor. Lidče, Trenčína, Slavičína,
Nedašova, Návojné i Nedašovy
Lhoty (z našich poboček nepočítám,
ty spadají přímo pod městskou
knihovnu). V knihovně se snažíme
neomezovat provoz ani v době letních
prázdnin. Služeb knihovny v této době
využívají i občané, kteří jsou v našem
městě nebo blízkém okolí na dovolené
nebo na návštěvě. Využívají hlavně
internetu, ale v některých případech
si půjčují i knihy a periodika.

Městská knihovna z uvedeného
rozpočtu zajišťuje i provoz poboček
v Sidonii a Sv. Štěpáně (mzdy
2 knihovnic, nákup a zpracování
knih, periodika atd.). Zároveň
z našeho rozpočtu hradíme výdaje
na zpracování městského zpravodaje
(papír, barva do tiskárny, CD, oprava
počítače – programátor - např.
zavirování reklamou atd.)

Knihovna - znakem kulturního 
národa….

Z pohledu dítěte je knihovna
vnímána jen jako „půjčovna
zábavných knížek“. Později jako
zdroj odborné literatury a dnes jako
centrum informací, služeb a také 
zábavy. Knihovny, stejně jako náš 
národ, prošly od roku 1989 velkou
proměnou. Proměnu vnímáme velmi 
pozitivně. Kvalita knihovnických
služeb odráží kulturnost národa.
Knihovnu hodnotíme podle toho, jak 
široké služby poskytuje, jací odborníci 
v ní pracují, jak příjemné prostředí 
nabízí. Většina knihoven je na vysoké 
úrovni a tím se zasluhují o kulturu
národa. 

Jana Surovcová, vedoucí MěK

POHÁDKOVÝ HRAD 2011

Pokračování ze str. 9



 ročník XVII .  • čís lo 10 • ř í jen 2011 11

www.brumov-by ln ice .cz

POZVÁNKA NA VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ ALENY ŠŤASTNÉ NA HRADÌ
          Fotoklub KFA Brumov-Bylnice

         Vás zve 
 na výstavu fotografií Aleny Šťastné

          "Odkaz stromù".
           Výstava bude zahájena vernisáží

     na hradě Brumov 7. 10. 2011 v 16.00 hodin.

        

              

samotným králem a s jeho družinou. 
Všichni návštěvníci pak mohli na spod-
ním nádvoří zhlédnout představení šer-
mířů, tanečnic, breakdance tanečníků 
nebo si zasoutěžit o sladkosti či jiné 
ceny. Odvážní zájemci si mohli vyzkou-
šet na vlastní kůži, jaké to je, když vám 
na ruku sedne dravý pták. Aby děti ná-
ležitě oslavily konec prázdnin, nesměl 
chybět ani skákací hrad či projížďka 
na koních.

Když si vezmeme v úvahu, že dítě 
s sebou většinou mívá doprovod, tak 
lze konstatovat, že na brumovském 
hradě v neděli 28. 8. 2011 bylo skuteč-
ně rušno. Tuto nejnavštěvovanější akci 
na hradě pořádají skauti z místního 
střediska, salesiáni, spolupracovníci 
a skautští přátelé. Vše by se samozřej-
mě nemohlo obejít bez štědrých spon-
zorů, takže jim ještě jednou touto ces-
tou děkujeme!

Lukáš Kostka – Rafan, tiskový 
zpravodaj střediska, 

Vojtěch Káňa - autor fotografi í Královská rodina

Z pohádky Princezna ze mlejna Afričtí domorodci

Rozhovor s Obelixem



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

KINO
Středa: 5. října 2011, 17,00 hodin, USA – dabováno – 95 min.

PAN POPPER A JEHO TUČŇÁCI
Hřejivá rodinná komedie s Jimem Carrey v hlavní roli. Tomu přímo do obýváku doručí podivnou zásilku – šest velkých 
krabic, ze kterých vyleze šest živých tučňáků.
Mládeží přístupný.                                                                                                                                                 Vstupné: 24 + 1 Kč

Pátek: 7. října 2011, 19,30 hodin – USA, VB – titulky – 92 min.
INTIMNÍ PAST
Po rozchodu s nevěrným přítelem si mladá doktorka pro nový začátek našla za velmi výhodných podmínek apartmán.
Myslela, že žije sama ….
Přístupný od 15-ti let.                                                                                                                                              Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 14. října 2011, 19,30 hodin, USA – titulky – 98 min.
ŠÉFOVÉ NA ZABITÍ
Co se dá dělat, když zjistíte, že váš šéf je šílenec, sadista nebo magor? Je třeba mu zatnout tipec. Jenže i ten nejlépe
navržený plán není vždy spolehlivý.
Přístupný od 15-ti let.                                                                                                                                             Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 21. října 2011, 19,30 hodin, USA – titulky – 120 min.
JANA EYROVÁ
Nové fi lmové zpracování životního příběhu Jane Eyre podle známého románu Charlotte Bronteové. Mapuje dramatické 
a pohnuté situace, které zoufalou a vyděšenou mladou ženu přivedly do domu duchovního otce, kde chce na minulost 
nadobro zapomenout. 
Přístupný od 12-ti let.                                                                                                                                               Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 28. října 2011, 19,30 hodin, VB,USA – titulky, 130 min.
HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI – 2. část
Je posledním dobrodružstvím ságy o Harry Potterovi. V tomto výpravném fi nále vrcholí bitva mezi dobrem a zlem
do otevřené války čarodějného světa.
Přístupný od 10-ti let.                                                                                                                                             Vstupné: 49 + 1 Kč

Neděle: 2. října 2011, 19,30 hodin
NA  TÝ  LOUCE  ZELENÝ
Josef Zíma a členové Hudebního divadla v Karlíně zvou na představení nejslavnějšího díla, lidové operety Járy
Beneše. Příběh z venkovského prostředí pojednává o tom, co všechno se může stát, když se  mladá slečna rozhodne
modernizovat zděděné panství. 
Předprodej vstupenek v městském muzeu a informačním centru na Podzámčí.
Tel: 577 330 138.                                                                                                                                                         Vstupné: 150 Kč                                                                                          

Pátek: 7. října 2011, 16,00 hosdin
ODKAZ STROMŮ
Slavnostní vernisáž výstavy fotografi í Aleny Šťastné v hradní galerii. Výstava, kterou pořádá fotoklub KFA Brumov-Bylnice 
potrvá do konce října 2011.                                                                                        

Neděle: 23. října  2011, 16,00 hodin
TO  NEJLEPŠÍ  Z  MORAVANKY
U příležitosti 70. narozenin kapelníka královny české dechovky pana Jana Slabáka, zahraje také u nás to nejlepší ze
svého bohatého repertoáru.
Předprodej vstupenek v městském muzeu na Podzámčí. Tel: 577 330 138.

                                                                                                                      Vstupné: 150 Kč

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM ŘÍJEN  2011

AKCE VE MĚSTĚ

Nenechte si ujít v listopadu 2011:

Filmy – y Obhájce, Auta2
Akce  –Jak se krotí princezny, Divoké kočky, Country zábava
    

Příspěvky do městského zpravodaje zasílejte pouze na emailovou adresu: mestskyzpravodaj@centrum.cz 
do 10. dne v měsíci. 



 ročník XVII .  • čís lo 10 • ř í jen 2011 13

www.brumov-by ln ice .cz

nechajte vybubnovat na příkaz
hradního pána

nechajte vybubnovat na příkaz

Tož závěr sezóny na hradě sa naplno 
rozfrčál a co týdeň sú aj dvě akce 
za víkend, počasí sa daří, tož enem tak 
daléj. Po „Pohádkáču“ na koncu srpna 
néni asi potřeba neco moc vypisovat 
nebo ste tam skoro šeci byli a hrad býl 
zaséj zválcovaný a zešlapaný tisícama 
návščevníkú. A býl aj trocha nostalgický 
nebo nám připomňél ušlých už deset 
ročníkú. Tož ešče dočesám trávu, aby 
rústla stéblama navrch a bude to šecko 
zas O.K. Tož Junáci, Salesiáni a šeci 
jejich kamarádi a sponzóři, DÍKY!

Na představéní Městského dívadla 
ze Zlína, týdeň na to, s Voskovcem 
a Werichem zas toléj ludí nebýlo! 

Farní den

Divadelní představení  "Když už člověk jednou je..."

A škoda šeckých gdo nebýl! A dobřeA
uděláli tí co došli! Já sám sem sau
vzadu od začátku řechtál jak kúň, žev
padlo aj tých pět kaštanů co rústlis

na stromě nade mňú. A koncem semn
aj málem slzu dojétím uroníl, neboa
fakt dobré to bylo a lituju šeckých co
to neviďéli. Profíci sú profíci! Škoda

nevyužit šancu vidět kvalitní kultúru
a nemoset sa trmácat až desi do Zlína.
Výbórné představéní nemosí mět enom
profláknutý „donutílovský“ název. Sú
aj takovéto!

Poslední spomenu Farní deň z 10.
září. Pěkná sobota, příjemné setkání,
příjemná atmosféra, pěkný program
s naučnú zábavú pro děcka a zdá sa
že dycky dobře naladěný a neúnavný
otec Karel zpúsobili, že to byl velice
příjemný deň s velkým duchovním
rozměrem.

A ostatní akce sú ešče po uzávěrce,
tož zas příště. Dúfám, že sem to s tým
vydařéným počasím na začátku
nezakříkl, a že bude o čem psat.
A možná neco vymamlasíme ešče aj teď
v říjnu. Včas byste sa to z http://hrad.p //
brumov-bylnice.czy  a plagátů dovjeďéli.

Na podařéný závěr sezóny sa těší
kastelán a správca teho, co zbýlo
z hradu brúmovského.

FOTOKLUB KFA BRUMOV-BYLNICE ZVÍTÌZIL V 53. ROÈNÍKU MO VYSOÈINA

Poslankyně PČR Ing. Jana Fischerová, CSc. předává cenu - foto Vladimír Kunc

Ve dnech 9. - 11. září 2011 proběhlo
v Havlíčkově Brodě slavnostní vyhod-
nocení 53. ročníku mapového okruhu
Vysočina. Jde o klubovou fotografi ckou
soutěž, která má v České republice znač-
nou reputaci. 

Fotoklub KFA Brumov-Bylnice
v tomto ročníku zvítězil v konkuren-
ci 17-ti elitních fotoklubů. Pořádající
fotoklub Havlíčkův Brod, který slaví
v tomto roce 50 let od svého vzniku,
pojal akci velkolepě.

Křtila se kniha k padesátému výročí
vzniku fotostřediska Havlíčkův Brod,
otvíralo se několik výstav a prostor byl
taky pro neformální debaty. Ceny bru-
movskému fotoklubu předávala paní
poslankyně Parlamentu ČR Jana Fis-
cherová se starostou Havlíčkova Brodu
Janem Teclem. V soutěži jednotlivců
bylo oceněno prvních pět autorů, tam
fotografové z KFA Brumov-Bylnice "po-
sbírali" čtyři ceny.

Pokračování na str. 14



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

GYMNÁZIUM JANA PIVEÈKY
DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ NA GYMNÁZIU 

11. 11. 2011 odd 8.00 – 17.30 hodin 
12. 11. 2011 odd 8.00 – 12.00 hodin

po telefonické domluvvě návštěva možná kdykoliv
www.gjpslavicinn.cz, tel.: 604 453 954

nabízené studijní obory:
osmiletý studijní obor pro žáky 5. tříd - 7941K81
čtyřletý studijní obor pro žáky 9. tříd - 7941K41

- profi lace na přírodověědné předměty a informatiku
- profi lace v cizích jazycícch s možností přípravy na státní

jazykové zkouškyy (JA, JN, JF, JI, ‚JŠ, JR, L)
j y p p yp

POZVÁNKA NA KONCERT MORAVANKY
- KRÁLOVNY ÈESKÉ DECHOVKY

Městské kulturní středisko zve na kon-
cert legendární dechové hudby Mora-
vanka, který se uskuteční v neděli 23. říj-
na 2011 v 16.00 hodin v kulturním domě 
v Brumově-Bylnici. Koncert s největšími 
hity kapely je zároveň oslavou 70. naro-
zenin kapelníka Jana Slabáka. Předpro-
dej vstupenek zajišťuje městské muzeum 
a infocentrum na Podzámčí denně od 9 
do 17 hodin. Vstupné je 150 Kč.

Vítězná fotografi e v kategorii jednotlivců: Dalibor Dušek - Jasná perspekltiva (KFA)

Pokračování ze str. 13

1. Brumov-Bylnice
2. Jihlava
3. Havlíčkův Brod
4. Hlinsko
5. Otrokovice
6. Zruč nad Sázavou
7. Znojmo
8. Frýdek-Místek
9. Jindřichův Hradec
10. Příbor
11. Trutnov
12. Praha
13. Zlín
14. Blatná
15. Chrudim
16. Brandýs nad Orlicí
17. Vysoké Mýto

POØADÍ FOTOKLUBÙ - 53. ROÈNÍK MO VYSOÈINA:

Součástí setkání fotografů z celé repub-
liky byla beseda s legendami fotografová-
ní divoké přírody Rosťou Stachem a Vác-
lavem Šilhou. Viděli jsme úchvatné foto-
grafi e přírody a divokých zvířat z Afriky, 
Ameriky i Antarktidy. To byla určitě ta 
nejlepší odměna pro všechny účastníky.

Za výbor fotoklubu KFA Brumov-Bylnice 
Miroslav Pinďák

1005 bodů
920 bodů
909 bodů
905 bodů
855 bodů
811 bodů
787 bodů
786 bodů
782 bodů
759 bodů
757 bodů
748 bodů
747 bodů
658 bodů
655 bodů
641 bodů
622 bodů



 ročník XVII .  • čís lo 10 • ř í jen 2011 15

www.brumov-by ln ice .cz

PAVEL VILÍMEK
Brumov-Bylnice, 1. května 1038
zednické a obkladačské práce,
sádrokartony, kontaktní fasády,

minerální podhledy, práce s kamenem,
demoliční práce

e-mail: papin.rep2@seznam.cz
tel.: 734 612 156

Ú etnictví, Dan
Nabízím:
- vedení podvojného ú etnictví i da ové 
evidence v etn  zpracování da ových 
p iznání
- zpracování finan ní analýzy
- ekonomické poradenství a ostatní 
služby v ú etní a da ové problematice
Kontakt: 603 159 721

Prodám zemědělskou půdu (zatravně-
ný porost) cca 4000 m2 v Brumově za fot-
balovým hřištěm. Cena dohodou. Tel.:
731 091 112, 734 612 156.

Pronajmu byt 3+1 v Brumově-Bylnici 
na sídl. Družba. Částečně vybavený.
Plastová okna. Tel.: 737 476 906.

Pronajmu zařízený byt 2+1 v Brumově 
na sídl. Rozkvět. Tel.: +421 904 959 904.

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice, více na http://lenka-markova-
autoskola.webnode.cz, tel.725 242 843.

Zednické a obkladačské práce – Josef 
Krejza. Tel. 734 549 652.

Prodám garáž v Brumově-Bylnici 
na Hrbáči. Tel.: 725 827 184.

Pronajmu 2+1 v Brumově na sídlišti 
Družba. Prosím, volat pouze po 18. hod. 
Tel.: 605 121 296.

E L E K T R O   V  B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
  AKCE VYSAVA E – SLEVY až 1.200,- K ! 

 AKCE SVÍTIDLA, LUSTRY, BODOVKY, LAMPY,STROPNICE 
 AKCE ÚSPORNÉ ŽÁROVKY, LED SVÍTILNY,NABÍJECÍ SV. 
 AKCE PRA KY ELECTROLUX, AEG, SIEMENS,WHIRLPOOL 
 AKCE SPORÁKY MORA, ODSÁVA E PAR, BOJLERY 
 USB FLASH DISKY,CD–DVD VERBATIM,NÁPLN  DO TISK. 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. H.Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 

 
Kloboucká 866, 763 31 Brumov – Bylnice, www.cebes.cz 

p ijme do trvalého pracovního pom ru  
  

                   PROGRAMÁTOR CNC STROJ    
                       (soustruhy, obráb cí centra)   
 
Požadujeme :  
- VŠ nebo SŠ vzd lání technického sm ru 
- praxe v programech Heidenhain, Sinumeric, atd.  
- diagnostika poruch stroj , komunikace se servisem 
- vypracování technologických postup  a stanovení normy  
   spot eby asu 
- vypracování podklad  pro nabídky na obráb ní  
- znalost práce v programu Inventor  
- PC uživatelsky (aplikace Microsoft) 
- znalost AJ/NJ vítána  
- nástup ihned 
 
Nabízíme : 
- možnost profesního r stu 
- zajímavou a perspektivní práci ve stabilní firm     
- odpovídající platové ohodnocení 
- práci v p átelském a dynamickém kolektivu 
- zam stnanecké výhody 

 
P ihlášky s krátkým životopisem zasílejte na výše uvedenou 

adresu nebo telefonicky na íslo 777202708 nebo na 
 E-mailovou adresu fojtik@cebes.cz  

Tel.: 577 330 503,
e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz

 www.knihovna-brumov.byl.cz

PÙJÈOVNÍ DOBA
Pondělí:
Úterý: 
Čtvrtek:
Pátek: 
Sobota (sudá):      9.00 – 11.00
                  Jana Surovcová ved. knihovny     

10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00

INFORMACE Z KNIHOVNY

Městské infocentrum na Podzámčí za-
jišťuje předprodej na koncert  legendární
skupiny OLYMPIC, který se uskuteční 
v sobotu 22. 10. 2011 v kulturním domě
Klobučan ve Valašských Kloboukách.

Vstupné v předprodeji 299 Kč, na místě 
350 Kč.

SKUPINA OLYMPIC 
V KD KLOBUÈAN

e



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové adrese:
www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl, tel.: 604 604 674, 
www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si
vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503, www.knihovna-brumov.byl.cz

Tolliik knihh jaakkoo kknihovnnaa ddooma mít prostě nemmůžeetttee..

MÌSTSKÁ KNIHOVNA 
V BRUMOVÌ-BYLNICI

Tel.: 577 330 503,
e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz

 www.knihovna-brumov.byl.cz


